

# ROZPOČET

**Stavba:** Rekonštrukcia asfaltových plôch, Lieskovská cesta 5, Zvolen - etapa II.

**Objekt:** Komunikácie a spevnené plochy

JKSO:

EČO:

Objednávateľ: SPP, a.s.

Spracoval: Ing. Martin Kapusta

Zhotoviteľ: Doprastav, a.s.

Dátum: 27.11.2014

| P.Č.                       | Kód položky                        | Popis                                                                         | MJ   | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom      |
|----------------------------|------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|------|-----------------|-----------------|------------------|
| 1                          | 2                                  | 3                                                                             | 4    | 5               | 6               | 7                |
| <b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b> |                                    |                                                                               |      |                 |                 | <b>27 352,94</b> |
| <b>1</b>                   | <b>ZEMNE PRÁCE</b>                 |                                                                               |      |                 |                 | <b>3 489,74</b>  |
| 1                          | 11315-1315                         | Frézovanie živ. krytu hr. do 6 cm, š. nad 75 cm alebo nad 500m2, s prekážkami | m2   | 1 231,490       | 2,30            | 2 832,43         |
| 2                          | 11315-1312                         | Frézovanie živ. krytu hr. do 3 cm, š. nad 75 cm alebo nad 500m2, s prekážkami | m2   | 181,308         | 2,23            | 404,32           |
| 3                          | 93890-9311                         | Očistenie krytu                                                               | m2   | 627,130         | 0,13            | 81,53            |
| 4                          | 11310-7143                         | Odstránenie podkladov alebo krytov živičných hr. do 15 cm, do 200 m2          | m2   | 9,972           | 2,41            | 24,03            |
| 5                          | 11310-7130                         | Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 10 cm, do 200 m2    | m2   | 9,972           | 3,68            | 36,70            |
| 6                          | 11310-7112                         | Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. do 20 cm, do 200 m2    | m2   | 18,649          | 1,11            | 20,70            |
| 7                          | 11320-2111                         | Vytrhanie krajníkov alebo obrubníkov stojatých                                | m    | 25,902          | 1,91            | 49,47            |
| 8                          | 13220-1101                         | Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3                            | m3   | 3,108           | 6,63            | 20,61            |
| 9                          | 13220-1109                         | Príplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm                      | m3   | 0,932           | 0,00            | 0,00             |
| 10                         | 16220-1102                         | Vodorovné premiestnenie výkopu do 50 m horn. tr. 1-4                          | m3   | 3,108           | 3,18            | 9,88             |
| 11                         | 17120-1201                         | Uloženie sypaniny na skládku                                                  | m3   | 3,108           | 3,24            | 10,07            |
| <b>2</b>                   | <b>ZÁKLADY</b>                     |                                                                               |      |                 |                 | <b>16,60</b>     |
| 12                         | 18120-1102                         | Úprava pláne zárezov v horn. tr. 1-4 so zhutnením                             | m2   | 18,649          | 0,89            | 16,60            |
| <b>5</b>                   | <b>KOMUNIKÁCIE</b>                 |                                                                               |      |                 |                 | <b>17 719,11</b> |
| 13                         | 56423-1111                         | Podklad zo štrkopiesku hr. 10 cm                                              | m2   | 18,649          | 2,18            | 40,65            |
| 14                         | 56512-1221                         | Podklad z kameniva obal. asfaltom tr. 2, š. nad 3m hr. 4 cm                   | m2   | 181,308         | 8,02            | 1 454,09         |
| 15                         | 57321-1111                         | Postrek živičný spojovací z cestného asfaltu do 0,7 kg/m2                     | m2   | 627,130         | 0,54            | 338,65           |
| 16                         | 57311-1112                         | Postrek živičný infiltračný z cestného asf.do1,0 kg/m2                        | m2   | 604,360         | 0,54            | 326,35           |
| 17                         | 57715-2213                         | Betón asfaltový tr. 2 stred. ABS, hrub. ABH, ABJ š. nad 3 m hr. 6 cm          | m2   | 604,360         | 11,28           | 6 817,18         |
| 18                         | 57715-2113                         | Betón asfaltový tr. 1 stred. ABS, hrubozr. ABH š. nad 3 m hr. 6 cm            | m2   | 627,130         | 13,94           | 8 742,19         |
| <b>9</b>                   | <b>OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b> |                                                                               |      |                 |                 | <b>6 127,49</b>  |
| 19                         | 56990-3311                         | Zhotovenie zemných krajníc so zhutnením                                       | m3   | 3,108           | 15,74           | 48,92            |
| 20                         | 91786-2111                         | Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho s oporou do lôžka z betónu   | m    | 25,902          | 8,40            | 217,58           |
| 21                         | 592 174500                         | Obrubník chodníkový ABO 1-15 100x15x30                                        | s    | 26,161          | 2,77            | 72,47            |
| 22                         | 91786-2PC01                        | Osadenie krytých žľabov betónových s oporou do lôžka z betónu                 | m    | 16,970          | 9,39            | 159,35           |
| 23                         | 592 PC1100                         | BG Štandardný žľab NW 100, bez spádu                                          | s    | 17,140          | 13,45           | 230,53           |
| 24                         | 592 PC0100                         | Príplatok za rezanie žľabu                                                    | kus  | 3,000           | 10,00           | 30,00            |
| 25                         | 592 PC3100                         | Liatinový rošt NW 100, 500/192/40, SW 18/145, tr. D 400 kN (BG)               | ku s | 33,940          | 22,16           | 752,11           |
| 26                         | 592 PC7100                         | Čelná, koncová stena NW 100 bez nátrubku, Betónová (BG)                       | ku s | 2,000           | 9,96            | 19,92            |
| 27                         | 592 PC8100                         | Držiak k liatinovému roštu 140/192/260, vrátane skrutky (BG)                  | ku s | 68,559          | 3,25            | 222,82           |
| 28                         | 89923-PC1                          | Výšková úprava vstupu, vpuste alebo poklopov do 20cm                          | kus  | 1,000           | 71,00           | 71,00            |

| P.Č. | Kód položky | Popis                                                                            | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|------|-------------|----------------------------------------------------------------------------------|----|-----------------|-----------------|-------------|
| 1    | 2           | 3                                                                                | 4  | 5               | 6               | 7           |
| 29   | 91973-1112  | Zarovnanie styčnej plochy podkladu alebo krytu z betónu hr. do 15 cm             | m  | 33,940          | 7,08            | 240,30      |
| 30   | 91973-1123  | Zarovnanie styčnej plochy podkladu alebo krytu živič. hr. do 20 cm               | m  | 78,930          | 3,06            | 241,53      |
| 31   | 91973-5113  | Rezanie stávajúceho živičného krytu alebo podkladu hr. do 15 cm                  | m  | 78,930          | 6,84            | 539,88      |
| 32   | 91973-5122  | Rezanie stávajúceho betónového krytu alebo podkladu hr. do 10 cm                 | m  | 33,940          | 4,63            | 157,14      |
| 33   | 97908-2213  | Vodor. doprava sute po suchu do 1 km                                             | t  | 186,245         | 5,42            | 1 009,45    |
| 34   | 97908-2219  | Príplatok za každý ďalší 1 km sute                                               | t  | 2 607,434       | 0,00            | 0,00        |
| 35   | 97908-4216  | Vodor. doprava vybúraných hmôt po suchu do 5 km                                  | t  | 5,956           | 5,42            | 32,28       |
| 36   | 97908-4219  | Príplatok za každých ďalších 5 km vybúr. hmôt nad 5km                            | t  | 11,912          | 0,00            | 0,00        |
| 37   | 97913-1409  | Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad  | t  | 5,956           | 19,93           | 118,70      |
| 38   | 97913-1410  | Poplatok za ulož.a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad | t  | 178,413         | 10,13           | 1 807,32    |
| 39   | 97913-1413  | Poplatok za ulož.a znešk.stav.odp na urč.sklád.-hlušina a kamenivo "O"-ost.odpad | t  | 7,833           | 19,94           | 156,19      |
| 40   | 99822-5111  | Presun hmôt pre komunikácie a plochy letísk, kryt živičný                        | t  | 181,831         | 0,00            | 0,00        |

**Celkom**

**27 352,94**